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KẾ HOẠCH 

Tổ chức biểu diễn văn nghệ quần chúng thường xuyên năm 2024 

 

Căn cứ Quyết định số 01/QĐ-UBND ngày 02/01/2024 của Ủy ban nhân 

dân xã Tân Nam về việc giao chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội năm 2024. 

Thực hiện Kế hoạch số 09/KH-BCĐ, ngày 04/01/2024 của Ban chỉ đạo 

Phòng trào “toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa và gia đình” xã Tân 

Nam năm 2024.  

Ủy ban nhân dân xã xây dựng kế hoạch tổ chức biểu diễn văn nghệ quần 

chúng thường xuyên năm 2024, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Nhằm đổi mới các chương trình biểu diễn văn nghệ, tiếp tục phát huy 

phong trào văn hóa văn nghệ quần chúng đáp ứng nhu cầu đời sống văn hóa tinh 

thần cho nhân dân các dân tộc trên địa bàn xã; thúc đẩy phong trào thi đua học 

tập, lao động và sản xuất, đáp ứng nhu cầu hưởng thụ văn hóa cho cán bộ và 

nhân dân các dân tộc trên địa bàn xã. 

2. Yêu cầu 

Các chương trình văn nghệ phải được dàn dựng, tập luyện kỹ lưỡng, đảm 

bảo chất lượng nghệ thuật trên cơ sở giữ gìn và phát huy bản sắc văn hoá các 

dân tộc. 

II. NỘI DUNG 

1. Tổ chức chương trình biểu diễn văn nghệ chào mừng kỷ niệm 94 

năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2024) và 

mừng xuân Giáp thìn năm 2024 trên địa bàn xã. 

- Thời gian tổ chức: 19h 30 phút ngày 25/01/2024 (thứ 5). 

- Địa điểm: Tại sân ủy ban nhân dân xã. 

- Cơ quan chủ trì, xây dựng kế hoạch: UBND xã. 

- Đơn vị phối hợp biểu diễn: Đội văn nghệ dân gian xã, các ngành, các cơ 

quan, thôn bản trên địa bàn xã.  

2. Tổ chức chương trình biểu diễn văn nghệ chào mừng kỷ niệm 93 

năm ngày thành lập Đoàn thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh (26/03/1931 - 

26/03/2024). 

- Thời gian tổ chức: 19h 30 phút ngày 25/03/2024 (thứ 2). 

- Địa điểm: Tại sân ủy ban nhân dân xã. 

- Cơ quan chủ trì, xây dựng kế hoạch: Đoàn thanh niên xã. 

- Đơn vị phối hợp biểu diễn: Đội văn nghệ dân gian xã, các ngành, các cơ 

quan, thôn bản trên địa bàn xã.  
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3. Tổ chức chương trình biểu diễn văn nghệ chào mừng kỷ niệm 49 

năm ngày giải phóng Miền Nam (30/4/1975 - 30/4/2024) và ngày Quốc tế lao 

động (1/5). 

- Thời gian tổ chức: 19h 30 phút ngày 25/4/2024 (thứ 5). 

- Địa điểm: Tại sân ủy ban nhân dân xã. 

- Đơn vị chủ trì, xây dựng kế hoạch: Ủy ban nhân dân xã. 

- Cơ quan phối hợp: Các ban ngành đoàn thể xã, Trường phổ thông dân 

tộc bán trú THCS, Tiểu học, Mầm Non, các thôn bản trên địa bàn xã, đội văn 

nghệ dân gian xã. 

4. Tổ chức chương trình biểu diễn văn nghệ chào mừng kỷ niệm ngày 

gia đình Việt Nam (28/6/2024) năm ngày giải phóng Miền Nam (30/4/1975 - 

30/4/2024) và ngày Quốc tế lao động (1/5). 

- Thời gian tổ chức: 19h 30 phút ngày 27/6/2024 (thứ 5). 

- Địa điểm: Tại sân ủy ban nhân dân xã. 

- Đơn vị chủ trì, xây dựng kế hoạch: Ủy ban nhân dân xã. 

- Cơ quan phối hợp: Công đoàn cơ sở xã, các ban ngành đoàn thể xã, các 

cơ quan, thôn bản trên địa bàn xã, đội văn nghệ dân gian xã. 

5. Tổ chức chương trình biểu diễn văn nghệ chào mừng kỷ niệm 77 

năm ngày Thương binh Liệt sỹ (27/7/1947 – 27/7/2024).  

- Thời gian tổ chức: 19h 30 phút ngày 25/7/2024 (thứ 5). 

- Địa điểm: Tại sân ủy ban nhân dân xã. 

- Đơn vị chủ trì, xây dựng kế hoạch: Ủy ban nhân dân xã. 

- Cơ quan phối hợp: Đoàn thành niên, các ban ngành đoàn thể xã, các cơ 

quan, thôn bản trên địa bàn, đội văn nghệ dân gian xã. 

6. Tổ chức chương trình biểu diễn văn nghệ chào mừng kỷ niệm ngày 

cách mạng tháng Tám thành công (19/8) và Quốc khánh nước cộng hoà xã 

hội chủ nghĩa Việt Nam (2/9).  

- Thời gian tổ chức: 19h 30 phút ngày 29/8/2024 (thứ 5). 

- Địa điểm: Tại sân ủy ban nhân dân xã. 

- Đơn vị chủ trì, xây dựng kế hoạch: Ủy ban nhân dân xã. 

- Cơ quan phối hợp: Đoàn thành niên, các ban ngành đoàn thể xã, các cơ 

quan, thôn bản trên địa bàn, đội văn nghệ dân gian xã. 

7. Tổ chức chương trình biểu diễn văn nghệ chào mừng kỷ niệm ngày 

truyền thống Hội Liên hiệp thanh niên Việt Nam (15/10), ngày thành lập 

Hội LHPN Việt Nam (20/10).  

- Thời gian tổ chức: 19h 30 phút ngày 17/10/2024 (thứ 5). 

- Địa điểm: Tại sân ủy ban nhân dân xã. 

- Đơn vị chủ trì, xây dựng kế hoạch: Hội Liên hiệp phụ nữ xã. 

- Cơ quan phối hợp: Đoàn thành niên, các ban ngành đoàn thể xã, các cơ 

quan, thôn bản trên địa bàn, đội văn nghệ dân gian xã. 

8. Tổ chức chương trình biểu diễn văn nghệ chào mừng kỷ niệm ngày 

nhà giáo Việt Nam (20/11) và ngày Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12).  

- Thời gian tổ chức: 19h 30 phút ngày 19/11/2024 (thứ 3). 

- Địa điểm: Tại sân trường phổ thông dân tộc bán trú THCS. 
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- Đơn vị chủ trì, xây dựng kế hoạch: trường phổ thông dân tộc bán trú 

THCS. 

- Cơ quan phối hợp: Các cơ quan, thôn bản trên địa bàn 

9. Giao cho các cơ quan,  thôn xây dựng kế hoạch tổ chức văn nghệ 

theo chỉ tiêu kế hoạch xã giao 16 buổi tại 12/12 thôn. 

III. KINH PHÍ  

Sử dụng kinh phí chi thường xuyên năm 2024 của Văn hóa xã; các cơ 

quan, đơn vị tham gia biểu diễn; nguồn xã hội hóa. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ủy ban nhân dân xã (Cơ quan Thường trực của Ban Chỉ đạo) theo dõi, 

kiểm tra, đôn đốc các cơ quan, đơn vị, các thôn triển khai thực hiện theo kế 

hoạch; giúp Trưởng Ban chỉ đạo các ngày Lễ lớn xã duyệt nội dung chương 

trình trước khi tổ chức tập luyện. Hàng tháng tổng hợp kết quả và báo cáo 

Thường trực UBND xã, Trưởng ban chỉ đạo. 

2. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, trường học; cán bộ, công chức, viên 

chức tham gia chương trình biểu diễn văn nghệ, phối hợp chặt chẽ với cơ quan, 

thôn bản chủ trì tổ chức thực hiện. Đối với các cơ quan, đơn vị, các thôn được 

giao chủ trì xây dựng kế hoạch biểu diễn chủ động xây dựng kế hoạch triển khai 

thực hiện theo nội dung kế hoạch. 

3. Công chức văn hóa - xã hội xây dựng kế hoạch phối hợp với các cơ 

quan, đơn vị tổ chức họp, tập luyện, biểu diễn văn nghệ tại trung tâm xã; hỗ trợ 

về chuyên môn, chuẩn bị ma két, tăng âm, loa đài, sân khấu và các điều kiện cần 

thiết tại các buổi tổng duyệt và biểu diễn văn nghệ; chủ động ghi hình, đưa tin 

các chương trình biểu diễn văn nghệ; tổ chức tuyên truyền trên hệ thống lao 

không giây để thu hút đông đảo nhân dân đến xem và cổ vũ. Chuẩn bị các điều 

kiện cần thiết khác để tổ chức thành công các nội dung theo kế hoạch. 

4. Công an xã đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông trước, trong và 

sau các chương trình tại trung tâm xã theo thời gian trong kế hoạch. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức biểu diễn văn nghệ quần chúng thường 

xuyên năm 2024 của Ủy ban nhân dân xã Tân Nam./. 

Nơi nhận: 
- Phòng văn hóa thông tin và du lịch huyện; 

- T.Tr Đảng ủy xã; 

- T.Tr HĐND-UBND xã; 

- Các ban, ngành đoàn thể xã; 

- Các đơn vị trường học, trạm y tế xã; 

- Các thôn, bản trên địa bàn xã; 

- Lưu VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Hoàng Văn Khón 
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